avida cupiditas, blanda conversatio abstulerit, quam exiguum tibi de tuo relictum sit: intelleges te inmaturum mori". Quid ergo est in causa? Tamquam semper victuri vivitis, numquam vobis fragilitas vestra succurrit, non observatis quantum iam temporis transierit; velut ex pleno et abundanti perditis, cum interim fortasse ille ipse qui alicui vel homini vel rei donatur dies ultimus sit. Omnia tamquam mortales timetis, omnia tamquam immortales concupiscitis. Audies plerosque dicentes: "a quinquagesimo anno in otium secedam, sexagesimus me annus ab officiis dimittet". Et quem tandem longioris vitae praedem accipis? Quis ista sicut disponis ire patietur? Non pudet te reliquias vitae tibi reservare et id solum tempus bonae menti destinare quod in nullam rem conferri possit? Quam serum est tunc vivere incipere, cum desinendum est? Quae tam stulta mortalitatis oblivio in quinquagesimum et sexagesimum annum differre sana consilia et inde velle vitam inchoare quo pauci perduxerunt?

gunkeriazko autu-mautuek kendu dizuten, eta zeuretik zein gitxi geratu zaizun. Argi dago heldugabea hiltzen zarela" Eta non dago arrazoia? Betiko biziko zaretelakoan bizi zarete, inoiz ez zaizue bururatzen zuen makaltasuna, eta ez zarete ohartzen zenbat denbora igaroa den. Ugari eta bete beteak bazenituzte bezala eman ohi duzue eguna, beharbada pertsona bati edo gauza bati ematen diozuen egun hura azkena delarik. Denaren beldur zarete, hilkor antzo, eta dena gutiziatzen duzue, hilezkor antzo. Entzun gehienek nola dioten: "berrogei eta hamargarren urtetik aurrera hartuko dut astialdia, hirurogeigarren urtean lanbideetatik aske geratuko naiz". Eta nor hartzen duzu luzaro biziko zarenaren erantzule? Nork utziko die gauzoi zuk nahi bezala jotaten? Ez al zara lotsatzen zeuretzako bizi-ondarra baizik ez emanaz eta gogoaren lasaitasunerako ezertarako ez den aldia baizik ez eskainiaz? Bizitzeari utzi behar zaionean bizitzen hastea berankorra benetan! Hil beharraren ahanzte eroa, zinez, burubide jatorrak berrogei eta hamargarren urtera arte edo hirurogeigarrenera arte luzatzea edo gitxi batzu heldu diren adinean bizitzari hasiera eman gura izatea!

(jarraitzeko)

DEFINITIONES, ETYMOLOGIAE, EXPLICATIONES, E SANCTI AUGUSTINI SCRIPTIS DE PROMPTAE.

190 **ASKO-GUZTIAK**: "Si autem possunt quidem, ubi dicuntur multi, non omnes intelligi; sed tamen ubi dicuntur omnes vereque sunt omnes, recte dicuntur et multi; ne ipsi omnes, pauci intellegantur; sicut illi sancti, quos ignis ardens urere est vetitus, omnes inter innoxias flammam laudabant Deum, et tamen ipsi omnes pauci erant, quoniam tres erant (Dan. 3, 49-51): quid habet virium argumentatio tua, qua propterea omnes non vis omnes intellegi, quoniam iidem ipsi dicti sunt multi? Quandoquidem qui vere sunt omnes, ideo nonnumquam dicuntur et multi, ut discernantur ab eis, quicumque ita sunt omnes, ut sint tamen pauci. Capilli quippe hominis omnes, etiam multi sunt; digiti vero etiam omnes, pauci sunt".